
NaiS / Formular 4 Ausführung 
Gemeinde/ Ort: Mesocco - Soazza Verbi scima Weiserfl.: Nr. 0.5 Datum: 20.02.2019 BearbeiterIn: Tschuor Thomas 

 7. Grundlagen für Kostenschätzung: 
Massnahmen: Einheit Fr./Einheit Menge/ha Fr./ha

h 70.00 86.00 6'020
h 85.00 82.00 6'970
h 100.00 19.00 1'900
h 95.00 11.00 1'045

0
0
0

15'935

 8. Aufbereitung des Holzes:  9. Beobachtungsprogramm
Anteile in % Wo Wann Wer 

 Transport 40
 Ringeln 
 Liegenlassen in Rinde 60
 Liegenlassen ohne Rinde
 10. Beobachtungsprotokoll
Daten/Zeitraum Art des Ereignisses Verweis auf Dokumente

Schutzwirkung

Wie 

Total

Begründung Was 

Fällen, Seilwindeneisatz, Rücken, Asträumung

 Fläche (ha):

Traktor/ Forstraupe mit Seilwinde
Revierförster, Planung, Org. Amm.

Kronen pflege, stucken/- kürzen


